

## 6197 SAYILI YASAMIZ KONUSUNDAKİ ÇALIŞMALARIN SON DURUMU

Ecz.M.Çetin Germenli (TEB Merkez Heyeti Üyesi)



*Etik bozuklukların önlenmesi, verimli ve gelişmiş bir halk eczanesi hizmeti verilebilmesi için TEB uzun süredir kolları sıvamıştır. Eczacılık Akademisi, MİEP'ler, Yardımlaşma Sandığı kredileri, İyi Eczacılık Uygulaması Kılavuzu, yatan hasta reçeteleri ile mor ve turuncu reçetelerin eşit dağıtılması, Rx MediaPharma CD'lerinin dağıtımı, eczavizyon iletişimi, temmuz ayında faaliyete geçecek Reçete Kontrol Üniteleri, katılım payının kaynağından kesilmesi vb. uygulamalar hep bu amaca yöneliktir. Ne var ki asıl çözüme kavuşturulması gereken sorun 6197 sayılı yasanın günümüze uygun hale getirilmesidir.*

**E**czacılık mesleğini tanımlayan ve düzenleyen 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkındaki Kanun 18.12.1953 tarihinde kabul edilmiş, 24.12.1953 tarihli 8591 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 30.12.1993 tarihinde 21804/1 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan ek hükümlerle ufak tefek değişikliğe uğrayarak günümüze kadar uygulanmaya gelmiştir. Yani 50 yıllık bir yasa söz konusudur. Kabulü tarihinde son derece kapsamlı ve yeterli olan kanun, aradan geçen yıllar boyunca, değişen koşulların da etkisi ile günümüzde artık ihtiyaca cevap veremez duruma gelmiştir. Şu anda 11 adet eczacılık fakültesi veya yüksek okulu mevcuttur. TEB'in tüm girişimlerine rağmen, siyasi oy hesapları ve yöreye hizmet götürmüş gibi gözüküp puan toplama kaygıları ile bu fakültelerin çoğu ihtiyaç dışı olarak açılmıştır. Daha da açılmaya devam edilecekmiş gibi gözükmektedir. Sonuç olarak bugün ülkemizde 22 bin halk eczanesi mevcuttur.

Yazımda alışlagelen dışı 'halk eczanesi' terimini kullanıyorum. Çünkü serbest eczane deyimi diğer ülkelerde kullanılan 'community pharmacy' deyimine karşılık gelmemekte ve çevirilerde sanki ülkemizde esir eczanelerin de var olduğu garip bir eczane yapılanması varmış izlenimi yaratmaktadır.

SSK'nın 35 milyon kişiye hizmet verdiği düşünülürse eczane başına kabaca 1700 kişi düşmektedir. Halkımızın alım gücü hesaba katılırsa bu kişi sayısının eczanelerimizin verimli işletilebilmesi için son derece yetersiz olduğu görülür. Eczanelerimizden geçen ilaç cirosu yılda yaklaşık 4-5 milyar dolardır. Buradan hareketle eczane başına düşen ortalama aylık cironun 14 milyar lira dolayında olduğu görülür. Bu rakamlar eczanelerimizin ne kadar güç koşullarda hizmet verdiğini gözler önüne sermektedir. Etik bozuklukların önlenmesi, verimli ve gelişmiş bir halk eczanesi hizmeti verilebilmesi için TEB uzun süredir kolları sıvamıştır. Eczacılık Akademisi, MİEP'ler, Yardımlaşma Sandığı kredileri, İyi Eczacılık Uygulaması Kılavuzu, yatan hasta reçeteleri ile mor ve turuncu reçetelerin eşit dağıtılması, Rx MediaPharma CD'lerinin dağıtımı, eczavizyon iletişimi, Temmuz ayında faaliyete geçecek Reçete Kontrol Üniteleri, katılım payının kaynağından kesilmesi vb. uygulamalar hep bu amaca yöneliktir. Ne var ki asıl çözüme kavuşturulması gereken sorun 6197 sayılı yasanın günümüze uygun hale getirilmesidir. 33.Dönem Merkez Heyeti göreve gelir gelmez bir komisyon oluşturmuş, bu komisyon geçmiş dönemlerin çalışmalarını baz alıp gözden geçirerek küçük bir yama taslakta karar kılmıştır. Tam bir yeni yasa da hazırlanmışsa da mevcut oluşan küçük taslak daha sonra Sağlık Bakanlığı yetkilileri ile birlikte müzakere edilerek Bakanlık taslağı haline getirilmiştir. Bu dönem TBMM'deki eczacı üyelerimiz hiç bir dönemde olmadığı kadar meslek sorunlarımızla ilgilenmekte ve adeta bizlerle birlikte çalışmaktadırlar. Kendilerine bu sebeple teşekkür borçluyuz. En son eczacı milletvekillerimizin öncülüğünde konu ile ilgili bütün taraflar biraraya gelmiş ve küçük ek bir yasa taslağının eczacı milletvekillerimizin yasa önerisi haline getirilerek en çabuk şekilde yasalaşması için çalışma yapılması kararı alınmıştır. Yasa ile gelecek önemli değişiklikler şunlardır.

- 1- Esnek bir mesafe ve nüfus kısıtlaması getirilerek eczane sayısı kontrol altına alınacak, ancak belli kazanılmış haklar korunacaktır.
- 2- 'Yardımcı Eczacılık' ve emeklilik getirilerek yeni mezunlara istihdam yaratılırken, hizmet kalitesi de yükseltilmiş olacaktır. Emekli eczacı isterse işini istediği kadar sürdürecektir, yardımcı eczacı sertifikası almadan eczane açamayacaktır.
- 3- Hizmet içi eğitim esnek bir kredilendirme ile mecburi hale getirilecektir. Bilgilerimiz güncellenecektir.

Bu ek yasa taslağı eğer yasalaşursa, ülkemizde eczacılık AB normlarına uygun bir değişim geçirecek, hastalarımıza daha çağdaş ve gelişmiş bir eczacılık hizmeti sunulacaktır.

